
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
08.02.2024                                                                   №100 

с. Покровское 

Об организации и проведении  

занятия Школы молодого педагога 

в феврале 2024 года  

  

  

В соответствии с планом работы районного управления образования на 

февраль 2024 года, в целях реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников, сопровождения молодых педагогов 

образовательных организаций Неклиновского района, 27 февраля 2024 года 

состоится занятие Школы молодого педагога (далее -Школа) 

  

               На основании вышеизложенного Приказываю: 
 
1. Карпенко А.В., директору МБОУ ДО ЦВР, организовать сопровождение 

занятия Школы. 

2. Утвердить план занятий Школы (Приложение 2).  

3.Руководителям образовательных организаций направить:  

  3.1.  к 10.00 27 февраля 2024 года молодых педагогов в МБОУ ДО ЦВР 

согласно Приложению 1 

  3.2. к 14.00 27 февраля членов Совета молодых педагогов в МБОУ ДО ЦВР 

согласно Приложению 3. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. В. 

 

Начальник 

Управления образования      В.М. Пегушин 

 

 

 
  Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97  

                                                                                                                                                 



 

 

                                                                       Приложение1 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

           № 100 от 08.02.2024 

 

  

Список 

Школы молодого педагога 

(стаж работы до года) 
 

 

 № 

п/п 

 

ФИО 

 

должность 

Название 

образовательной 

организации 

1. Белоусова А.И. Учитель математики МБОУ Приморская 

СОШ 

2. ВасильеваА.А. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Отрадненская 

СОШ 

3. Иванченко Е.В. Учитель начальных 

классов  

МБОУ Гаевская СОШ 

4. Тертышная Ю.А. Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ Николаевская 

СОШ 

5. Пономаренко Е.Е. Учитель математики МБОУ Николаевская 

СОШ 

6. Ястреб А.О. Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

Новобессергеновская 

СОШ 

7. Слободенюк А.Б. Учитель истории, 

обществознания 

МБОУ Николаевская 

8. Клейн А.А. Учитель физики МБОУ Николаевская 

СОШ 

9. Ивкина Д.С. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Троицкая СОШ 

10. Ханина Я.Р. Учитель информатики МБОУ Советинская 

СОШ 

11. Давиденко В.А. Учитель физики, 

математики, информатики 

МБОУ Самбекская 

СОШ 

12. Корж А.Г. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Самбекская 

СОШ 

13. Сухомлинова М.Г. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Самбекская 

СОШ 

14. Ротару Н.В. Учитель физкультуры МБОУ Покровская 

СОШ №2 

15. Долбня К.В. Учитель информатики МБОУ 

Новобессергеновская 

СОШ 



 

 

                                                                            Приложение 2 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

           № 100 от 08.02.2024 

                        

Список 

Школы молодого педагога 

(стаж работы 1- 2 года) 

            

№п/п ФИО должность Название 

образовательной 

организации 

1. Олейников М.В. Учитель физкультуры МБОУ В-Вознесенская 

СОШ 

2. Панферова Т.В. Учитель математики МБОУ Приютинская 

СОШ 

3. Белоусова А.В. Учитель истории МБОУ 

Краснодесантсакя СОШ 

4. Слюсаренко В.Я. Учитель физкультуры МБОУ Николаевская 

СОШ 

5. Шпакова Д.Ю. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Никольская 

ООШ 

6. Черниченко А.О. Учитель истории МБОУ Покровская СОШ 

№2 

7. Кузева Н.М. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Приморская 

СОШ 

8. Белянская А.С. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Федоровская 

СОШ 

9. Железнякова С.Н. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Синявская СОШ 

10. Терещенко Д.С. Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ Приморская 

СОШ 

11. Постникова Д.В. Социальный педагог МБОУ 

Краснодесантская СОШ 

12. Сорокина А.А. Учитель физики, 

математики 

МБОУ Б-Неклиновская 

СОШ 

13. Сердюкова Е.В. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Покровская СОШ 

№2 

14. Гордиенко С.Д. Учитель математики МБОУ Покровская СОШ 

№3 

15. Гордиенко Т.В. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Покровская СОШ 

№3 

16. Ефименко А.Н. Учитель физкультуры  МБОУ Троицкая СОШ 

17. Куренкова Р.С. Педагог-психолог МБОУ Новоприморская 

ООШ 



 

 

18. Дрей А.В. Преподаватель -

организатор ОБЖ 

МБОУ 

Новолакедемоновская 

СОШ 

19. Свиридова А.А. Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

Новолакедемоновская 

СОШ 
                                          

                                                                                                     

                                                                                                                     



 

 

                                                                                                          Приложение 3 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

           № 100 от 08.02.2024 

План занятия 

Школы молодого педагога 

(педагоги со стажем работы до года) 

 

Тема: Организация и проведение урока. 

Цель: обмен опытом молодых педагогов по организации и проведению уроков( на 

примере подготовленных технологических карт урока и размещенных в сетевом 

сообществе видеороликов уроков). 

Место проведения: МБОУ ДО ЦВР 

Дата и время: 27 февраля  2024года, 10.00 - 12.00 

 

                                           Ход занятия: 

1. Круглый стол.( С собой взять технологическую карту урока) 

Вопросы для обсуждения: 

- Какую помощь учителю оказывает технологическая карта при подготовке 

урока. 

- Технологическая карта урока и вопросы дисциплины,  организации 

дифференцированного обучения на уроке, дифференциация Д/З, контроля; 

использование педагогических технологий(работа в парах, группах, 

исследовательская, квесты и др.) 

2. Работа в парах. Обсуждение видеороликов уроков, размещенных в 

сообществе,  с учетом возможностей использования технологической карты 

урока. 

                            Ответственный: Пегушина Н.Н., методист МБОУ ДО ЦВР  

 

                                             

План занятия 

Школы молодого педагога 

(педагоги со стажем работы до 2 лет) 

 

              Тема: практика использования  проектной  и исследовательской 

деятельности в образовательном процессе.  

              Цель: обмен опытом молодых педагогов по использованию проектной и 

исследовательской деятельности в учебно-воспитательном  процессе (на примере 

работ, размещенных в сетевом сообществе молодых педагогов). 

 

                                                              Ход занятия: 

1. Круглый стол.( С собой взять шаблон проекта) 

Вопросы для обсуждения: 

- Возможности проектной и исследовательской деятельности в учебно-

воспитательном процессе. 



 

 

- Трудности, возникающие при разработке и реализации проектов, 

исследований. 

2. Рассмотрение проектов, размещенных в сетевом сообществе. 

 

 Ответственный:  Брага А.О., учитель ИЗО  МБОУ Покровская СОШ №3. 

 

 
                                                                                                                      



 

 

                                                                                                               Приложение 4 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

           № 100 от 08.02.2024 

 

 

 Заседание Совета молодых педагогов 

                                        Повестка дня: 

1. Электронная книга памяти Неклиновского района. План 

использования представленных материалов. 

2. Мероприятия, посвященные Году Семьи. 

                  Режко А.С., председатель Совета молодых педагогов, учитель  

                  русского языка и литературы МБОУ Б-Неклиновская СОШ 

 

 

Состав  

Совета молодых педагогов  

 

 
   № 

п/п 

ФИО Должность  Образовательная 

организация 

1. Режко А.С. Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ Б-Неклиновская 

СОШ 

2. Сердюкова Е.В. Учитель начальных 

классов 

МБОУ Покровская 

СОШ №2 

3. Колентеева Л.А. Учитель 

английского языка 

МБОУ 

Новолакедемоновская 

СОШ 

4. Коваль А.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ Беглицкая СОШ 

5. Ефименко А.Н. Учитель 

физкультуры 

МБОУ Троицкая СОШ 

6. Ефименко С.Н. Учитель 

физкультуры 

МБОУ Троицкая СОШ 



 

 

 


